Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т ЬЩ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Посёлок Ивня

7 я пре дя 2023 г № 1Ьб-р

Об организации мероприятий
по патриотическому воспитанию
детей и молодежи

В соответствии с поручением Губернатора Белгородской области от 3 апреля
2023 года, подпрограммой 3. «Патриотическое воспитание граждан Ивнянского
района» муниципальной программы «Развитие молодёжной политики, физической
культуры и спорта в Ивнянском районе», утвержденной постановлением
администрации муниципального района «Ивнянский район» от 22 декабря 2014 года
№ 528 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодёжной
политики, физической культуры и спорта в Ивнянском районе», в целях вовлечения
молодежи Ивнянского района в мероприятия по сохранению исторической памяти:

1.Главам администраций городского и сельских поселений Ивнянского района
(по согласованию) организовать совместную работу с муниципальным казенным
учреждением «Управление образования администрации муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской области (Билецкая Т.Д.) по закреплению памятных
мест, воинских захоронений и захоронений участников Великой Отечественной
войны за образовательными учреждениями Ивнянского района.

2.Муниципальному казённому учреждению «Управление культуры
администрации муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области»
(Быкова Т.П.), муниципальному казенному учреждению «Управление молодёжной
политики, туризма и спорта администрации муниципального района «Ивнянский
район» Белгородской области» (Быкова Е.Ю.) разработать программу экскурсионного
маршрута по памятным местам времен Великой Отечественной войны на территории
Ивнянского района.

3.Муниципальному казенному учреждению «Управление образования
администрации муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области
(Билецкая Т.Д.), муниципальному казенному учреждению «Управление молодёжной
политики, туризма и спорта администрации муниципального района «Ивнянский
район» Белгородской области» (Быкова Е.Ю.) разработать и утвердить графики
проведения субботников и выездов обучающихся общеобразовательных учреждений
района по экскурсионному маршруту, обеспечить реализацию сводного плана

мероприятий регионального проекта «Внуки Победы. Прохоровка» на территории
Ивнянского района в период с 15 апреля 2023 года по 9 декабря 2023 года.

4.0тделу по связям с общественностью и СМИ, информационных технологий
аппарата главы администрации Ивнянского района (Бабичева А.Ю.) разместить
настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ивнянского района.

5.Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы
администрации Ивнянского района по социально-культурному развитию
Аксенову Е.М.

2

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

Турулина
New Stamp_2